
 

 
 

 

 
 

Settore Affari Generali 
 
 
 

Determinazione n.92    del 06-06-2008 
 

 
  

Oggetto: INIZIATIVE ESTIVE 2008: "PASSEGGIANDO ALLA VALERA" 
E "VAREDO SHOPPING". IMPEGNO DI SPESA PER PRATICHE 
SIAE,  GRUPPI  MUSICALI MESE DI GIUGNO, STAMPA VO= 
LANTINI, NOLEGGIO SERVICE AUDIO/LUCI. 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : €  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 26-06-2008                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 92 del 06-06-2008  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: INIZIATIVE ESTIVE 2008: "PASSEGGIANDO ALLA VALERA" 

E "VAREDO SHOPPING". IMPEGNO DI SPESA PER PRATICHE  
SIAE,  GRUPPI  MUSICALI MESE DI GIUGNO, STAMPA VO=  
LANTINI, NOLEGGIO SERVICE AUDIO/LUCI. 

 
IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
Premesso  che l’Amministrazione Comunale di Varedo intende organizzare, come già negli anni 
precedenti, anche attraverso la collaborazione delle associazioni del territorio,una serie di 
manifestazioni ed eventi estivi, al fine di promuovere tra i cittadini momenti ricreativi e di incontro 
e che tali manifestazioni saranno articolate in numerose iniziative di intrattenimento tra cui, 
esibizioni musicali e teatrali, esposizioni di bancarelle di artigianato locale e prodotti gastronomici, 
apertura serale dei negozi, e che, a tal proposito, nei mesi estivi sono previste le seguenti iniziative: 

 
Tutti i giovedì sera di giugno 2008  Passeggiando alla Valera – negozi aperti e 

intrattenimenti vari in viale Brianza in 
collaborazione con il Comitato per la tutela del 
commercio e artigianato di viale Brianza 

 
Tutti i venerdì sera di giugno e luglio 2008  Varedo Shopping - negozi aperti e 

intrattenimenti vari in centro città in 
collaborazione con il Comitato operatori 

  economici del Comune di Varedo 
 
Richiamate le licenze temporanee per spettacoli e intrattenimenti pubblici n.199 e n.200 del 
27.05.2008 che prevedono anche la possibilità di prolungare il limite massimo dell’apertura degli 
esercizi commerciali sino alle ore 23.30 (ordinanza sindacale n.2217 del 26.05.2008); 
 
Rilevato che, relativamente alle esibizioni musicali organizzate nel mese di giugno 2008, si rende 
opportuno avvalersi delle performances artistiche delle band sottoelencate le quali si sono rese 
disponibili ad effettuare la prestazione nelle date e verso i corrispettivi indicati nello schema 
sottoriportato - come da offerte allegate agli atti della presente determinazione e alle quali si 
rimanda per i dati fiscali necessari in sede di fatturazione - per un totale complessivo pari a € 
1.875,00 : 

�� iniziativa “ Varedo shopping”  
6 giugno ADO    € 500,00 (IVA inclusa) 
13 giugno AZIONE MUTANDE € 375,00 (ritenuta acconto inclusa) 

 
�� iniziativa “Passeggiando alla Valera” 

12 giugno ADO    € 500,00 (IVA inclusa) 
26 giugno ADO    € 500,00 (IVA inclusa) 

 
 
Rilevato che sono ancora in via di definizione alcuni degli spettacoli del mese di luglio e che 
quindi si rimanda  a successiva determinazione l’assunzione dell’impegno di spesa relativo agli 
stessi e a quei servizi/forniture aggiuntivi-  ad essi strettamente correlati - che dovessero 
eventualmente rendersi necessari al fine di garantirne la fattibilità; 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 92 del 06-06-2008  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
Visto che relativamente agli spettacoli organizzati in data 13 – 27 giugno 2008 e 4 – 11 – 18 luglio 
2008si rende necessario provvedere al noleggio dell’impianto audio/luci e che a tal fine è stata 
interpellata la Ditta  FREEDOM LIVE srl – via A. Volta, 3- 22100 COMO la quali si è dichiarata 
disponibile ad effettuare le prestazioni richieste verso il corrispettivo di €  3.480,00 (IVA inclusa) e 
ai patti e alle condizioni di cui al Foglio allegato in atti alla presente determinazione, mentre per gli 
spettacoli organizzati in data 20 giugno e 25 luglio e 2 agosto è stata interpellata la Ditta  SUONA 
snc – viale dei Mille - 20051 LIMBIATE la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare la 
prestazione richiesta verso il corrispettivo di € 2.160,00 (IVA inclusa)  e ai patti e alle condizioni di 
cui al Foglio allegato in atti alla presente determinazione; 
 
Considerato che occorre provvedere al pagamento degli oneri SIAE per l’intera manifestazione e 
che il costo complessivo ammonta presumibilmente a € 3.420,00, (oneri fiscali inclusi) così 
ripartito: 

�� iniziativa “ Varedo shopping”   € 2.300,00= 
�� iniziativa “Passeggiando alla Valera”  € 1.120,00= 

 
 
Ritenuto opportuno, al fine di ottenere una migliore riuscita dell’iniziativa, provvedere alla 
pubblicizzazione mirata della stessa attraverso la stampa di volantini  - relativi alla programmazione 
del mese di giugno - e che a tale scopo è stata interpellata la Ditta Borghi Copie che si è resa 
disponibile ad effettuare la fornitura verso il corrispettivo di € 240,00 (IVA inclusa); 
 
Considerato che le spese necessarie all’organizzazione della manifestazione, relative alle esibizioni 
musicali del mese di giugno , alle pratiche SIAE, al noleggio del service audio/luci, alla stampa di 
volantini per le iniziative del mese di giugno ammontano a € 11.175,00 (oneri fiscali inclusi) 
 
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
Considerate le ricadute anche per il settore commerciale attraverso il prolungamento dell’orario di 
apertura al pubblico delle attività; 
 
Visto l’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il decreto sindacale n.6 del 08.01.2008 relativo al conferimento incarichi di posizione 
organizzativa; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 16 del 26.02.2008 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2008; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento di disciplina dei Contratti; 
 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 92 del 06-06-2008  -  pag. 4  -  COMUNE DI VAREDO 
 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni esposte in narrativa di: 
 

�� dare corso alle iniziative estive relative ai mesi di giugno e luglio 2008, da effettuarsi in 
collaborazione con il Comitato operatori economici del comune di Varedo e il Comitato per la 
Tutela del Commercio ed Artigianato di Viale Brianza, come da programmi presentati dalle 
associazioni stesse;  

 
�� affidare le prestazione artistica per le date del 6 – 12 – 26 giugno all’artista ADO–, secondo 

l’offerta in atti della presente determinazione, verso il corrispettivo di € 1.500,00 =, oneri fiscali 
inclusi, con pagamento da effettuarsi a favore di NEGRIMUSIC 2K5 società cooperativa via 
Colleverde, 5 – 21100 Varese  P.IVA 02851260121, di cui alle coordinate bancarie indicate nel 
preventivo allegato; 
 

�� affidare le prestazione artistica per la data del 13 giugno al gruppo AZIONE MUTANDE – 
nella persona del referente del gruppo, Sig. Marco Colombo via Galliano, 3 20051 Limbiate 
(MI), - codice fiscale CLMMRC81C06E951W - secondo l’offerta in atti della presente 
determinazione, verso il corrispettivo di € 375,00 =, (rit. acconto inclusa); 

 
�� affidare il noleggio del service audio luci per le date del 13 e 27 giugno e del 4 – 11 – 18 luglio 

alla Ditta Freedom Live srl – via A. Volta, 3- 22100 COMO, la quale si è dichiarata disponibile 
ad effettuare la fornitura verso il corrispettivo di € 3.480,00, oneri fiscali inclusi; 
 

�� affidare il noleggio del service audio luci per le date del 20 giugno, del 25 luglio e del 2 agosto 
alla Ditta SUONA– viale dei Mille - 20051 LIMBIATE, la quale si è dichiarata disponibile ad 
effettuare la fornitura verso il corrispettivo di € 2.160,00, oneri fiscali inclusi; 

 
�� affidare la stampa dei volantini relativi alle iniziative del mese di giugno alla ditta Borghi copie 

la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura verso il corrispettivo di € 240,00, 
oneri fiscali inclusi; 

 
�� dare atto che, relativamente agli oneri SIAE, il costo è pari presumibilmente a € 3.420,00= (IVA 

inclusa) 
 
�� impegnare la spesa complessiva per l’organizzazione dell’iniziativa – pari a € 11.175,00 = 

(oneri fiscali compresi) - imputando la stessa al capitolo  5160 con voce “ iniziative nel settore 
commerciale”  intervento 1110503 del Bilancio 2008, che presenta la necessaria e sufficiente 
disponibilità; 

 
�� dare atto che la liquidazione, da parte del settore AA.GG., avverrà alla presentazione della 

relativa fattura, previo controllo della regolarità della prestazione. 
 
�� trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la  

registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per l’esecuzione  



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 92 del 06-06-2008  -  pag. 5  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
 

IL CAPO SETTORE     IL CAPO SETTORE  
URBANISTICA E TERRITORIO   AFFARI GENERALI 
        (arch. Grazia Marelli)                 ( Giancarla Lanzani) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria:  
 


